
ÚSTAV SOCIÁLNÍCH STUDIÍ 
PdF UHK 

 

PŘIHLAŠOVÁNÍ TÉMATU ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
V AKADEMICKÉM ROCE 2023/2024 

 

V souladu s Rozhodnutím děkana č. 2/2023 „Pravidla zadání závěrečné práce a jejího 

vypracování“ stanovuji následující postup pro přihlašování studentů k tématům závěrečné práce 

na Ústavu sociálních studií PdF UHK v akademickém roce 2023/2024: 

  

1. Student v předposledním roce studia volí téma své závěrečné práce podle svého studijního 

oboru a přihlašuje se k němu.  

2. Závazný termín pro odevzdání úplně vyplněného „Podkladu pro zadání bakalářské práce“ (dále 

jen přihláška) na Ústavu sociálních studií PdF UHK je stanoven pro všechny studijní 

obory/programy na 8. 12. 2023 (do 12:00 hod.). Přihlášky se odevzdávají na sekretariátu 

Ústavu sociálních studií PdF UHK. 

3. Formulář přihlášky je k dispozici ve STAGu, v záložce Moje studium → Témata VŠKP 

→ Nové téma (vyplnit). V položce Pracoviště vyberte „Ústav sociálních studií“, AR zadání 

2023/2024, AR obhajoby 2024/2025.  

Před uložením konečné verze přihlášky změnit „stav schvalování“ na studentem 

dopracován podklad VŠKP → uložit → vytisknout.  

Úplně vyplněná přihláška obsahuje přesné kontaktní údaje studenta, název práce v českém 

a anglickém jazyce, zásady pro vypracování (stručný obsah, popis tématu, zvolených metod), 

seznam doporučené literatury (dle normy ISO690, max. 5 titulů), jméno vedoucího práce.  

Úplně vyplněná přihláška se odevzdává výhradně na předepsaném formuláři elektronicky přes 

STAG a v papírové formě referentce ÚSS. Souhlas s vedením práce stvrzuje vedoucí práce 

schválením tématu ve STAGu. Podpis vedoucího práce ani podpis studenta na tištěné verzi 

přihlášky není vyžadován.  

4. Pro výběr tématu závěrečné práce je studentům k dispozici soubor rámcových témat 

závěrečných prací zveřejněný na webu ÚSS a dále je k dispozici seznam témat závěrečných 

prací ve studijních oborech Ústavu sociálních studií PdF UHK, která byla vypsána a schválena 

ve STAGu (prohlížení – kvalifikační práce). Rok zveřejnění tématu není pro vypsání tématu 

omezením.  

5. V souladu s výše uvedeným rozhodnutím děkana a ustanovením Studijního a zkušebního řádu 

UHK může student také navrhnout své vlastní téma související se studovaným oborem. 

6. Student v obou případech osloví akademického pracovníka Ústavu sociálních studií PdF UHK 

nebo jiného pracoviště PdF UHK, případně i pracoviště jiné fakulty UHK, s žádostí o vedení 

práce. 

7. Podkladem pro konzultaci s vedoucím práce o tématu a pojetí práce je studentova rozvaha 

o tvůrčím záměru v rozsahu jedné (v případě již vypsaného a schváleného tématu) až tří stran 

strojopisu (v případě vlastního tématu studenta, které dosud nebylo vypsáno a schváleno). 

8. Přihláška k tématu závěrečné práce je východiskem pro Zadání závěrečné práce ve STAGu. 

Toto zadání bude posléze vevázáno do závěrečné práce za její titulní list, a proto je zapotřebí 

již při přihlašování práce kultivovaně a velmi uvážlivě formulovat jak její název, tak 

charakteristiku. 

 

 

doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

ředitel Ústavu sociálních studií 

https://www.uhk.cz/file/edee/pedagogicka-fakulta/pdf/pracoviste-fakulty/ustav-socialnich-studii/dokumenty/23-24_navrhy-tematickych-zamereni-zaverecnych-praci-na-uss-pdf-uhk_aktualiz.-12.-10.-2023.pdf
https://www.uhk.cz/file/edee/pedagogicka-fakulta/pdf/pracoviste-fakulty/ustav-socialnich-studii/dokumenty/23-24_navrhy-tematickych-zamereni-zaverecnych-praci-na-uss-pdf-uhk_aktualiz.-12.-10.-2023.pdf

